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Warszawa, 03.01.2023 r. 
 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

 

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 79/2022 Voltra 
Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej - Grupa Zakupowa 
Nr 79/2022 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 

Pytanie nr 1 – SWZ – rozdział I, załącznik nr 1b, 1c  
Przedmiotem zamówienia dla części 2 i 3 objęte są min. PPE należące do firmy „Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o.o., NIP: 8380007201:   

• Część 1 – 27 PPE szacowany wolumen w okresie 01.01.2023 – 31.12.2023 – 3 603, 930 MWh  
• Część 2 – 27 PPE szacowany wolumen w okresie 01.01.2024 – 31.12.2024 – 3 603, 930 MWh  

Ww. Spółka ogłosiła w dniu 16.11.2022 postępowanie przetargowe pod numerem ogłoszenia 2022/S 
224645875, z terminem złożenia oferty na 22.12.2022 r. Data ogłoszenia przedmiotowego postępowania 
to 13.12.2022. Z przeprowadzonej analizy dotyczącej PPE objętych przedmiotowym postępowaniem i wyżej 
wskazanym wynika, że w obu postępowaniach przetargowych, wskazane są te same PPE.  
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Pełnomocnicy Zamawiających (wchodzących w skład grupy zakupowej 
79/2022 Voltra), dysponują obowiązującym pełnomocnictwem/pełnomocnictwami do przeprowadzenia 
postępowania przetargowego w imieniu wszystkich Zamawiających?  
Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji oraz potwierdzenie lub wyłączenie PPE należących 
do firmy „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o.o. i przypisanego im wolumenu z części 
2 i 3 przedmiotowego postępowania przetargowego.  
Prosimy również o potwierdzenie, iż pozostali Zamawiający i przypisane im PPE wchodzący w skład grupy 
zakupowej 79/2022 Voltra, nie są objęci innymi postępowaniami przetargowymi.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających (wchodzących w skład grupy zakupowej 79/2022 Voltra), dysponuje 
obowiązującym pełnomocnictwem/pełnomocnictwami do przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w imieniu wszystkich Zamawiających. 
 

Pytanie nr 2 – SWZ – rozdział II pkt 12   
W pkt 12 niewłaściwie został wskazany numer grupy zakupowej.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania omyłki pisarskiej. 
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Pytanie nr 3 – ogłoszenie, SWZ – rozdział IV pkt 2 ppkt. 3, rozdział V, załącznik nr 1a, 1b, 1c, załącznik nr 2 pkt 
5, załącznik nr 3 – wzór umowy - § 9  
Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  
• termin na podpisania umowy/umów   
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od dnia 01.01.2023 nie jest możliwe.   
Pełnomocnik Zamawiających wskazał powyższą datę w rozdział IV pkt 2 ppkt. 3 oraz załączniku nr 1a, 1b, 1c 
z wykazem PPE (prognozowane zużycie) oraz w kolumnie „AM” załącznika nr 1b.  
W ogłoszeniu oraz w załączniku nr 1a, 1b, 1c w kolumnie „AM” Pełnomocnik Zamawiających wskazał min. 
też daty rozpoczęcia sprzedaży od 01.02.2023 i 01.03.2023, w których to terminach rozpoczęcie sprzedaży 
również nie jest możliwe.   
Z uwagi na sposób określenia terminu wykonania zamówienia wskazanego w rozdziale V SWZ 
oraz na sprzeczne informacje zawarte w tym zakresie w dokumentacji przetargowej w chwili obecnej 
nie sposób określić termin wykonywania zamówienia. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę 
terminu rozpoczęcia sprzedaży, ujednolicenie go i modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie, 
w sposób jednoznacznie wskazujący daty rozpoczęcia sprzedaży w zapisach dokumentacji przetargowej. 
Wnioskujemy również o poprawne określenie szacowanego wolumenu w załącznikach z wykazem PPE 
dla pozycji w których obecnie wskazana jest data rozpoczęcia sprzedaży 01.01.2023, 01.02.2023 i 01.03.2023.  
Jednocześnie informujemy,  iż w przypadku umów  kompleksowych, jeżeli Zamawiający/Odbiorcy 
nie dokonali samodzielnie wypowiedzenia tych umów i nie podpiszą umów o świadczenie usług 
dystrybucyjnych w odpowiednim terminie, sprzedaż na umowach rozdzielonych rozpocznie się po upływie 
okresu wypowiedzenia umów kompleksowych i po podpisaniu umowy dystrybucyjnych. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających ujednolici i dokona modyfikacji dokumentacji przetargowej 
w sposób jednoznacznie wskazujący daty rozpoczęcia sprzedaży w zapisach dokumentacji przetargowej. 
 

Pytanie nr 4 – SWZ – rozdział IV pkt 4 ppkt 5), załącznik nr 3 – wzór umowy - § 6 ust. 6 lit. b), § 2 ust. 2 lit. b), 
załącznik nr 10  
Wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 
dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych 
czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 
jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.  Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu w całości wraz z załącznikiem nr 10 z dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
  

Pytanie nr 5 – SWZ – rozdział IV pkt 8, załącznik nr 1b  
Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne potwierdzenie, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe 
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.  
Odpowiedź: Na podstawie złożonych oświadczeń przez Zamawiających. wszystkie układy pomiarowo-
rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA. 
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Pytanie nr 6 – SWZ – rozdział XIV pkt 7  
Wykonawca wskazuje, iż niewłaściwe został określony miesiąc w dacie otwarcia ofert.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania omyłki pisarskiej. 
 

Pytanie nr 7 – SWZ – rozdział XV pkt 2  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh 
z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto 
oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc 
po przecinku?  
Odpowiedź: Tak. 
  

Pytanie nr 8 – SWZ – rozdział XIX pkt 2, załączniku nr 1a, 1b, 1c  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie PPE objętych przedmiotowym postępowaniem, dla których 
będzie składane oświadczenie/oświadczenia dla odbiorców uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 27 
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243).  
Odpowiedź: Wszystkie PPE objęte przedmiotowym postepowaniem wpisują się w zakres obowiązywania 
ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243) 
  

Pytanie nr 9 - SWZ –załączniku nr 1b, załączniku nr 2a, 2b, 2c  
Z załącznika 1b z wykazem PPE wynika, iż postępowanie obejmują również taryfę R (ryczałt).  
Prosimy o uzupełnienie zapisów załączników nr 2a, 2b, 2c poprzez wskazanie również ww. grupy taryfowej 
w formularzach cenowych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających uzupełni zapisy w załącznikach nr 2a, 2b, 2c poprzez wskazanie grupy 
taryfowej R (ryczałt) w formularzach cenowych. 
  

Pytanie nr 10 – SWZ – załączniku nr 1a, 1b, 1c  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialny9h źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2021 r. 
poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź: 
a) Tak. 
b) Nie. 
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Pytanie nr 11 – SWZ – załączniku nr 1a, 1b, 1c  
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej, w których wytwarzana 
jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja 
przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 
z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją 
odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień 
dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących 
zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 
elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie 
z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające 
z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden 
podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 
w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii 
punktów poboru energii.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii 
bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia punktów poboru energii w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyłączy z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego punktów poboru energii o statusie wytwórcy. 
  

Pytanie nr 12 - SWZ – załączniku nr 1a, 1b, 1c  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź 
wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem 
zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów 
poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, 
w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 
wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej 
w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem  usługi odbioru i  przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach 
wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę 
prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż 
energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup 
od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty 
na warunkach wskazanych w treści SWZ.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających wyłączy z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego punktów poboru energii o statusie prosumenta. 
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Pytanie nr 13 - załączniku nr 1a, 1b, 1c  
W podsumowaniu wolumenów wskazanych w ww. załącznikach podana jest data 01.01.2022.  
Data wymaga poprawy, uwzględniającej pytanie nr 3. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających ujednolici i dokona modyfikacji dokumentacji przetargowej 
w sposób jednoznacznie wskazujący daty rozpoczęcia sprzedaży w zapisach dokumentacji przetargowej. 
 

Pytanie nr 14 - SWZ – załączniku nr 1a, 1b, 1c  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w przypadku konieczności 
wypowiedzenia)?  

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, 
w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?  

Odpowiedź:  
a) Umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas nieokreślony. 
b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w przypadku konieczności wypowiedzenia). 
c) Zamawiający na podstawie udzielonego pełnomocnictwa upoważni Wykonawcę do zawarcia umów 

o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas 
umowy kompleksowe lub w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została 
zawarta na czas określony. 

d) Nie. 
  

Pytanie nr 15 -SWZ- załącznik nr 1a, 1b,1c 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że dane zawarte w załączniku nr 1a, 1b,1c, do SWZ są zgodne 
z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych (bądź kompleksowych).   
Równocześnie informujemy, iż proces zmiany sprzedawcy może nastąpić na podstawie dotychczasowych 
parametrów dystrybucyjnych - zmiana parametrów dystrybucyjnych (moc umowna, grupa taryfowa) 
nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.   
Odpowiedź: Tak. 
  
Pytanie nr 16 - SWZ- załącznik nr 1b  
W wykazie PPE dla Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach w kolumnie „uwagi” 
jest wskazany załącznik nr 11. W jakim celu powołany jest na przedmiotowy załącznik w zakresie tych 4 PPE?  
Odpowiedź: Wskazane PPE zostaną wyłączone z postępowania na podstawie udzielonych odpowiedzi do pytań 
nr 11 i 12. 
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Pytanie nr 17 - SWZ- załącznik nr 1b  
W wykazie PPE dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o.o. 
oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o.o. w kolumnie „AG” podane jest, że jest 
to kolejna zmiana sprzedawcy dla tych PPE, natomiast w kolumnie „AI” jako rodzaj umowy wskazano 
„kompleksowa”. Prosimy o weryfikację danych w powyższym zakresie.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnego sprostowania. 
  

Pytanie nr 18 - SWZ- załącznik nr 1c  
Dla Zakładu Usług Komunalnych w Jabłonce dla 3 PPE w grupach taryfowych Bxx jako koniec sprzedaży została 
wskazana data 31.12.2024, natomiast dla innych PPE tego podmiotu (załącznik nr 1b) podano datę końca 
umowy 31.12.2023. Prosimy o ponowną weryfikację danych i odpowiednią ich modyfikacje, także w zakresie 
wolumenu.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnego sprostowania. 
 

Pytanie nr 19 - SWZ- załącznik nr 1a, 1b,1c 
Wykonawca wnioskuje o uporządkowanie danych w zakresie terminów rozpoczęcia sprzedaży oraz „czas 
trwania umowy” wskazanego w kolumnie „R” z uwzględnieniem pytania nr 3.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i uporządkowania danych w zakresie terminów 
rozpoczęcia sprzedaży oraz „czas trwania umowy” wskazanego w kolumnie „R” z uwzględnieniem pytania nr 3 
  

Pytanie nr 20 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku rozstrzygnięcie 
przedmiotowego postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: Odpowiednio dla części zamówienia: Oświetlenie Uliczne – 3 umowy, Taryfa Cxx i Gxx – 69, Taryfa 
Bxx – 7 
 

Pytanie nr 21 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 5 ust. 1  
Wykonawca informuje, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy jednostką energii elektrycznej 
powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru dla grup taryfowych Bxx jest Megawatogodzin 
[MWh}.  Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki 
rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający 
wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx w jednostce 
jej dedykowanej, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh), które są tożsame 
z jednostką wyrażoną zł/kWh?  
Odpowiedź: TAK 
  
Pytanie nr 22 - załącznik nr 3 – wzór umowy - § 5 ust. 5  
Wykonawca wskazuje, iż istotnym warunkiem obniżenia ceny we wskazanej sytuacji jest przede wszystkim 
poprawne złożenie właściwie wypełnionego oświadczenia z wykazem PPE, których będzie dotyczyć 
przedmiotowa obniżka przez podmioty będące odbiorcami uprawnionymi. W związku z powyższym 
wnioskujemy o odpowiednią modyfikację zapisu, również jego aktualizację w związku z obowiązującym 
stanem prawnym. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających doprecyzuje w/w zapis. 
  

Pytanie nr 23 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 6 ust. 1  
Wykonawca prosi o wskazanie zapisów w SWZ na które powołuje się Zamawiający „(…) w treści oraz okresem 
rozliczeniowym określonym przez Zamawiającego w SWZ.”  
Odpowiedź: Załącznik 1.a,1.b,1.c do SWZ. Rozdział IV SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia. 
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Pytanie nr 24 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 6 ust. 6 lit. c)  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie nr 25 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 1  
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 
  

Pytanie nr 26 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 11  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki 
lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.   
Odpowiedź: Zamawiający na etapie podpisywania umów, indywidualnie złożą stasowane oświadczenie 
w zależności od możliwości technicznych w poszczególnych jednostkach. 
  

Pytanie nr 27 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 10 ust. 1  
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. 
Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. 
Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, 
że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, 
które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia 
będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości 
zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy 
pozostaną nią związane. Zaproponowane we wzorze umowy rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty 
umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań 
jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny.   
Odpowiedź: Przedmiotowe pytanie odnosi się do innego postanowienia, niż to, do którego odnosi się treść 
§ 10 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik do SWZ. We wzorze umowy bowiem nie ma mowy 
o możliwości wypowiedzenia tejże umowy bez podania przyczyny. Takie postanowienie istotnie byłoby 
sprzeczne z PZP oraz z postanowieniami odpowiednio stosowanych przepisów Kodeksu cywilnego. 
W treści § 10 ust. 1 wzoru umowy wskazano natomiast, iż jej wypowiedzenie jest możliwe wyłącznie z ważnych 
przyczyn, co jest na gruncie obowiązujących przepisów jak najbardziej dopuszczalne jako wyjątek od zasady 
trwałości umów terminowych. 
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Pytanie nr 28 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 10 ust. 3 i 4  
Wyżej wskazane ust. powtarzają się. Prosimy o usunięcie powtarzającej się treści.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających usunie powtarzającej się treści. 
  

Pytanie nr 29 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 11 ust. 1  
Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie 
Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie równoważnego zapisu 
dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość 
i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy.”  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
  

Pytanie nr 30 - SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 11 ust. 5 lit. a)  
W dokumentacji przetargowej brak jest załącznika nr 1.d. Prosimy o poprawę zapisu.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania omyłki pisarskiej. 
 

Pytanie nr 31 - załącznik nr 3 – wzór umowy  
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź:  
1. Nie. 
2. Nie. 

  

Pytanie nr 32 - SWZ – załącznik nr 3a – pełnomocnictwo  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie 
przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił 
będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę, jeśli uzna, że pełnomocnictwo będące załącznikiem do postępowania 
nie jest wystarczające. 
 
 
 
 
Na podstawie udzielonych odpowiedzi oraz wniosków zarówno ze strony Wykonawców jak i Zamawiających, 

Pełnomocnik Zamawiających dokona modyfikacji dokumentacji przetargowej. 
  
 


